ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЫШИК
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 05.10.2012

№ 157
Об утверждении правил

землепользования и застройки

В целях создания устойчивого развития территории сельского поселения Кышик (далее - сельское поселение), сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территории сельского поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путём предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков  и объектов капитального строительства, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Кышик,
Совет депутатов сельского поселения Кышик
РЕШИЛ:

1. Утвердить Правила землепользования и застройки сельского поселения Кышик (прилагаются).

2. Предложить Главе сельского поселения Кышик:

2.1. привести свои муниципальные правовые акты в соответствии с Правила землепользования и застройки сельского поселения Кышик;

2.2. разработать и внести на рассмотрение Совета депутатов сельского поселения Кышик проекты решений по реализации положений Правил землепользования и застройки сельского поселения Кышик.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения

         Н.П. Бахман